* ESPAGIUM, f. Jus sibi vindicandi
res furatas, et de iis cum earum domi-
nis componendi, ut ipsis restituantur.
Charta Henr. III. reg. Angl. ann. 1232.
inter Probat. torn. 2. Annal. Praemonst.
col. 584 : Pro licentia concordandi de Es-
pagiis latronum et robberiis, de seisina et
de placitis et querelis, etc. Vide Espat-
gium.

1 ESPALLA, ut Spalla, a Gall. Epaule,
Armus ferarum, vel etiam porcorum,
etc. quern tenentes dominis saepius
praestare tenebantur, vel pecunia redi-
mere. Rotulus XII. S33C. de Prioratu S.
Pauli de Tartas in Archive Casae Dei:
Ex quibus exeunt duo agni... dues gellinss
ad Kal. et duas Espallas. Antiq. Recogn.
Albae ripae in Regestp Probus f. 67 : Te-
nent insimul de Comite 1. cur tile... et de-
bent inde m. myt. frum. et IV. quartas
vini et xn. denar. pro Espalla. Similia
mox repetuntur ibid. Vide Spalla, et
Coppa post Cupa 3.
^ [« Et habet ipse masus censum.

agnum in madio,... et ad Kalendas in
sestarios de civada et in sestarios de
vinum et in panes et in espadlas. (Cart.
Conchar. Ruthen. p. 182, xi ssec. »Yl. .. Gaufridi DESPALTUM. Charta UC1S

Aquitan. ann. 1076. ex Regesto 66. Ta-
bularii Regii ch. 602 : Cuncta etiam quas
egomet ad prassens dono, scilicet quan-
tum ex silvis meis necesse fuerit, tarn
Ecclesiae, quam officinis, excepto Espalto,
vel ea quae alii fideles de casamentis ad
me pertinentibus dedere,... annuo et con-
cedo, etc. [Vide Exspaltum.]

* Et EXPALLUM, Idem videtur quod Es-
paud et Espaut alibi appellatur. Charta
Gaufr. episc. Carnot. in Reg. 104. Char-
toph. reg. ch. 49 : Concessit in eadem fo-
resta ubique, excepto in defensis, quas di-
cuntur Espaud, pascua equis fratrum, etc.
Alia Otton. ducis Aquit. ex Reg. 185. ch.
157 : Concedimus quod fratres de Gratia
B. M. accipiant imperpetuum de lignis,
quantum opus habebunt,... etiam in de-
fensis, quas dicuntur Espaut. Forte quod
palis ejusmodi loca claudantur, sic
dicta. Vide infra Espaules et Espaulum.

ESPANDAGIUM. Vetus Charta inedita :
Ego G. Comes Andegavensis pro salute
animss mess et uxoris meas... dimitto Es-
pandagium quod in Montigniaco scilicet
villa Canonicorum B. Petri de Coda
causa foagii mei capiebatur. Prsecipio
itaque, et sigillo meo conftrmo ne am-
plius capiatur, sed mina legitimas men-
surai tanturnodo capiatur, etc.

* Intelligendum videtur de praesta-
tione quadam avenae, quae ad cumula-
tam mensuram exigebatur. Aliud est
Espendouere, Furcae species scilicet, in
Lit. remiss, ann. 1405. ex Reg. 160.
Chartoph. reg. ch. 91 : Le suppliant la
frappa (sa femme) par le coste au travers
des flans d'une Espendouere de bois,
dont il chargeoit le fumier. Espensement,
Sparsim, in Bestiario Ms. :